

Dlaczego należy głosować?

Ważne jest, aby każdy, kto może głosować, oddał swój głos. Oddanie głosu jest najlepszym sposobem na wyrażenie swojej opinii o sposobie rządzenia krajem.

Wybory lokalne do władz samorządowych odbywają się raz na 5 lat. Wybory lokalne w 2009 roku odbędą się w piątek, 5 czerwca 2009 r., razem z wyborami do Parlamentu Europejskiego. W 5 okręgach wyborczych Ballinasloe, Connemara, Loughrea, Oranmore i Tuam zostanie wybranych 30 radnych do Galway County Council. Dodatkowo, zostanie wybranych 9 radnych do władz miasta w Ballinasloe, Tuam i Loughrea. Wyborcy w tych miastach mają prawo głosowania zarówno w wyborach lokalnych jak i do władz miasta.

Kto może głosować?

Każda osoba pełnoletnia mieszkająca w Irlandii jest uprawniona do głosowania. Rodzaj wyborów, w których dana osoba może głosować zależy od jej obywatelstwa.

- **Wybory lokalne:** Obywatele Irlandii, Wielkiej Brytanii, innych krajów Unii Europejskiej oraz krajów spoza Unii Europejskiej mają prawo do głosowania w wyborach lokalnych.
- **Wybory do Parlamentu Europejskiego:** Obywatele Irlandii, Wielkiej Brytanii oraz innych krajów Unii Europejskiej mogą również głosować w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Aby głosować w wyborach lokalnych w okręgu County Galway oraz w wyborach do Parlamentu Europejskiego:

- **Wymagane jest** zamieszkanie w obrębie County Galway (patrz mapka)
- **Wymagana jest** rejestracja w Rejestrze Wyborców
- **Wymagana jest** pełnoletność

Jak mogę sprawdzić czy jestem wpisana(y) w Rejestrze Wyborców?

W celu sprawdzenia czy dana osoba znajduje się w Rejestrze Wyborców, należy poprosić o wgląd do Rejestru w lokalnym urzędzie miasta, bibliotece publicznej, lokalnym urzędzie pocztowym lub na lokalnym posterunku policji. Rejestr Wyborców można również sprawdzić na stronie internetowej: www.checktheregister.ie

Co zrobić jeśli nie jestem wpisana(y) do Rejestru Wyborców?

Osoby, które nie znajdują się w Rejestrze Wyborców mogą złożyć wniosek o wpisanie do Suplementu Rejestru Wyborców. Można tego dokonać wypełniając formularz **RFA2** dostępny w lokalnym urzędzie miasta, bibliotekach, urzędach pocztowych lub na posterunkach policji. Formularz powinien zostać podpisany na lokalnym posterunku policji (proszę nie zapomnieć o przyniesieniu dokumentu tożsamości ze zdjęciem), a następnie zostać odesłany do Galway County Council do poniedziałku, **18 maja 2009 r.**

W jaki sposób mogę oddać głos?

Głosować można w lokalu wyborczym zgodnie z miejscem zamieszkania. Dla każdej ulicy wyznaczono odrębny lokal wyborczy.

Każda osoba, która znajduje się w Rejestrze Wyborców, otrzyma kartę uprawniającą do głosowania. Na karcie widnieć będzie nazwisko, adres i lokal wyborczy, do którego należy się udać. Należy pamiętać o przyniesieniu do lokalu wyborczego karty uprawniającej do głosowania oraz dokumentu tożsamości ze zdjęciem. Jeżeli nie otrzymasz karty do głosowania, należy zgłosić to odpowiednim władzom (patrz adres podany poniżej).

Po przybyciu do lokalu wyborczego należy okazać dokument tożsamości. Następnie wyborca otrzyma kartę do głosowania. Na karcie będą widniały nazwiska kandydatów w porządku alfabetycznym, ich zdjęcia i przynależność do partii politycznej (jeżeli dotyczy).

Następnie należy udać się do kabiny do głosowania i wypełnić kartę do głosowania. Ważne jest, aby wpisać cyfrę 1 obok nazwiska pierwszego wybranego przez siebie kandydata, cyfrę 2 obok nazwiska drugiego wybranego przez siebie kandydata, cyfrę 3 obok nazwiska trzeciego wybranego przez siebie kandydata, oraz aby postąpić w ten sam sposób w przypadku nazwisk pozostałych wybranych przez siebie kandydatów. Kartę do głosowania należy złożyć na pół i umieścić ją w urnie wyborczej. **NIE** należy zaznaczać X ani ✓ w żadnym polu.

Aby uzyskać więcej informacji prosimy skontaktować się z Galway County Council:

Strona internetowa:

www.galway.ie/en/AboutYourCouncil/RegisterofElectors

Email: register@galwaycoco.ie

Telefon: Rejestr Wyborców pod numerem 091 509310

Adres: Register of Electors, Galway County Council, County Hall, Prospect Hill, Galway